розгорталося визнання Марка Вовчка поза
межами України. Це стосується й інших представників українського письменства, зокрема,
Т.Шевченка, Ю.Федьковича, М.Драгоманова та особливо – І.Франка. Так, наприклад, у листі
до М.Драгоманова від 21/9 березня 1876 року І.Тургенєв писав: „Я одержав в один день і
Ваш лист, і оповідання п. Федьковича. Щиро дякую Вам за такий відрадний знак уваги. Не
докладаючи надмірних зусиль, я встиг прочитати Вашу передмову й можу сказати, що
цілком поділяю напрямок Ваших думок... Як тільки я прочитаю оповідання п.